
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Not classified 
DQ 

No. 
5 
8 

157 
69 
12 
33 
6 

911 
16 
42 
18 
66 

540 
7 

23 
115 

38 

Class 
SS 
S 60+ 
SSM 
SSM 
SSM 
SS 
SS 
S 60+ 
SSM 
SS 
S 60+ 
SSM 
S 60+ 
SS 
SS 
SS 

S 60+ 

Name 
ALE XAVIER -FPRA 
MUNIR ABOISSA -FASP 
CYLMAR FORTES -FADF 
ROGERIO REZENDE -FAB 
EUVALDO LUZ -FAB 
RODRIGO PIQUET -FADF 
FLAVIO CARMINATI -FEPAUTO 
ROBERTO ALBUQUERQUE -FASP 
CARLOS SOARES -FSA 
FAUSTO SÁ -FMA 
ZÉ RAUL GIRONDI -FASP 
NILTON LUIZ ROZA -FSA 
MARCOS KASSARDJIAN -FASP 
CARLOS FRANCO -FAA 
ADEMIR FLORES -FSA 
BEPPE ASKERBO -FAB 

VALDEMIRO OLIVEIRA -FAB 

Chassis 
CRG 
TONYKART 
TONYKART 
BIREL 
TONY KART 
MINI 
TONYKART 
MINI 
MINI 
TONYKART 
BRAVAR 
MINI 
TONYKART 
BIREL 
TECHSPEED 
BRAVAR 

TONYKART 

Laps 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
10 
2 

16 

Total Tm 
13:29.444 
13:38.417 
13:41.376 
13:43.742 
13:44.081 
13:45.702 
13:47.004 
13:50.566 
13:53.562 
13:56.351 
13:56.775 
14:15.629 
14:22.342 
14:24.648 
8:39.110 
1:44.174 

14:35.464 

Diff 

8.973 
11.932 
14.298 
14.637 
16.258 
17.560 
21.122 
24.118 
26.907 
27.331 
46.185 
52.898 
55.204 
6 Laps 

14 Laps 

DQ 

Gap 

8.973 
2.959 
2.366 
0.339 
1.621 
1.302 
3.562 
2.996 
2.789 
0.424 

18.854 
6.713 
2.306 

6 Laps 
8 Laps 

Best Tm 
50.084 
50.641 
50.454 
50.406 
50.597 
50.125 
51.034 
50.963 
50.980 
51.023 
51.131 
51.859 
51.052 
50.474 
50.406 
50.972 

51.103 

In 
10 
6 

16 
4 
3 

14 
6 
8 
6 
8 

16 
8 
5 
9 
8 
2 

3 

S1 Best 
19.234 
19.597 
19.420 
19.346 
19.348 
19.228 
19.603 
19.416 
19.437 
19.597 
19.677 
20.112 
19.508 
19.396 
19.317 
19.557 

19.559 

S2 Best 
18.506 
18.578 
18.618 
18.602 
18.791 
18.607 
18.846 
18.811 
18.797 
18.727 
18.803 
18.959 
18.822 
18.670 
18.773 
18.992 

18.831 

S3 Best 
12.271 
12.417 
12.416 
12.391 
12.330 
12.281 
12.520 
12.484 
12.383 
12.568 
12.524 
12.623 
12.682 
12.335 
12.263 
12.423 

12.582 

Grid 

Sorted on Laps

Announcements 
#69 PENALIZADO EM 10 SEGUNDOS POR QUEIMA DE LARGADA ( 4 RODAS ) 
#12,38 PENALIZADOS EM 3 SEGUNDOS POR QUEIMA DE LARGADA ( DUAS RODAS ) 
#33,16,7,540 PENALIZADOS EM 5 SEGUNDOS PAINEL FRONTAL. 
#38 DESCLASSIFICADO POR FALTA DE PESO 
#7 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR ATITUDE ANTIDESPORTIVA CONTRA #540 

Margin of Victory 

8.973 

Avg. Speed 

96,778 

Best Lap Tm 

50.084 

Best Speed 

97,756 

Best Lap by 

5 - ALE XAVIER -FPRA 

Printed: 30/07/2022 13:21:11 

RESULTADO SIJEITO A VERIFICAÇÕES TECNICAS E/OU DESPORTIVAS Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

23º COPA BRASIL DE KART - GRUPO 2 
SS/SSM/S60+ 

FINAL - SS/SSM/S60+ 

Race (16 Laps) started at 11:05:33 

EMERSON FITTIPALDI-ARACAJU / S 1,360 km 

30/07/2022 11:00 


